cōsentire p̄mis. de se facte, nō valet. 90
Litis cōtestatio est fundamentū iudicij,
& qñ dicatur lis contestata. 371
Litis contestatio necessaria est, cūm of-ficio iudicis pro actione instituit. 374
Litis contestatio quando non est necel-saria, quomodo cognoscatur. 374
Litis cōtestationē qui effectus sequ. 373
Litis pendentia non inualidat matri-monium contractum. 378
Lite pendente nihil innouandum. 377
Līas Papæ qui per se, vel p̄ alios fallant,
excōicati sunt cū suis fautoribus. 460
Līis falsis q̄ vti, si cleric⁹ est, officiis &
bñficiis priuac̄. si laicus, excōicat̄. 461
MAlitia plebis iustā tribuit renun-tiandi causam. 67
Malum facere non debemus, vt postea faciamus bonum. 453
Mandatarius, cuius non est electa indu-stria, potest alteri mandare. 122
Mandatum suscipiēs de ofdinib. confe-redis certis personis, non teneat eisdē prouideret de bñficio, sed mādans. 101
Mandatum faciens mentionem de col-latione, non potest trahi ad prēsen-tationem, vel inscriptionem. 117
Mandatum Apostolicum restrictionem recipit ex persona prouisi. 119

LANCELOT. INSTIT.

- Mandatū per quod prouideri debet de
beneficio spectāte ad prouisionē plu-
riū, intelligitur coniunctim. 120
Mādatū simplex de p̄uidēdo, nō ex-
tendit ad bñfi curatū, vel electiuū. 120
Mandatū simplex de prouidēdo, nō ex-
tendit ad obtinēre aliud bñfi. 121
Mandatum Apostolicum ex cā potest
executioni mandari etiā in alio loco
ab expresso in mandato. 312
Mandatum non complectitur maiora
quām sint in procuratorio expressa. 323
Mandatum morte cōstituentis expirat,
interdum etiam re non integra. 329
Mandati Apostolici fines sunt diligen-
ter custodiendi. 116
Manumis, ab eccl. vt eidē seruiat in diui-
nis, nō pōt se trāsferre ad aliā eccl. 90
Mater & filius in ipso articulo parti-
riendi, p̄nt separatim baptizati. 154
Materia, vīd suprā ī ver. Libello oblato.
Matrimoniu spirituale dissoluitur trāsl-
larione, renuntiatione, dispositione. 61
Matrimoniu nullo pacto contrahi pōt
ā constitutis in maioribus ordini. 82
Matrimonium quid sit. 176
Matrimonium præcedit alia sacramen-
ta ratione loci in quo institutum est,
t̄pis, latitudinis, & mysterij. 176

Matrim

IVR. CAN. INDEX.

- Matrimonium quando cum alia quām
sponsa contrahi possit. 181
Matrimonium per verba de p̄nti cōtra-
ctum, tollit sponsalia præcedētia. 186
Matrim. quantū ad ecclesiā, vt contra-
hatur, necessario requirit verba. 191
Matrim. quib. verbis aptis cōtrahat̄ ib.
Matrimonium dissolui pōt si vnum con-
iugum comperiatur post cōtractum
matrimonium seruilis cōditionis. 193
Matrimonium per errorem in persona
impeditur. 194
Matrimonium nō soluitur altero con-
iugum fidelū in hæresim lapsō. 199
Matrim. contrahendū à furore impedi-
tur, sed nō dirimit iam cōtractū. 201
Matrimonium impeditunt frigiditas &
coeundi impotentia. 202
Matrim. an possit à leprosis cōtrahi. 202
Matrimoniu accusari non potest ab eo,
qui tēpore denunciationis siluit. 216
Matrimonium potest accusari ex causa
etiam post denunciationem. 217
Matrimonium accusari potest non ex
causa delicti per solos coniuges. 217
Matrim. ex cā delicti accusari pōt per
oēs, sed potissimū coniunctiores. 218
Matri. regulariter dissolui non pōt. 220
Matrimonium cur non sequuta copula

M m 2

HAYKOB
S. M. A. I.

LANCELOT. INSTIT.

per religionis ingressū dissoluitur. 221
Matrimoniū ēt non cōsummatū, per sa-
cri ordinis suscep. nō dissoluitur. 222
Matrimoniū ob verā coeundi im-
potentiā, nō ob putatiū dissoluitur. 223
Matrimoniū an contrahi possit cum ea
quam vxore viuente cognouit. 231
Matrimonium non soluitur ob fornicationem carnalē, vel spiritualem. 124
Matrimoniū contractū per procurato-
rem reuocatum non tenet. 327
Matrimonij bona sunt sacramētū, fides,
proles & fornicationis remediū. 177
Matrim. cōtractus suspēditur, donec ex-
tat p̄sumptio, q̄ nō possit cōtrahi. 214
Matrimonia hodie v/q; ad quartū gra-
dum inclusuē sunt prohibita. 209
Matri, prohibētur contrahi clādestinē,
ne postea oporteat illa dissoluere. 214
Matrimonia clādestina si publicen-
tur, recipit Ecclesia. 97
Medici qui ægrotos ad pœnit. nō indu-
cunt, sunt ab eccl. ingressū arcēdi. 168
Mendicātes minores & p̄dicatores non
p̄nt profiteri ante lapsū anni. 138
Mendicantes solūm in ordinē Carthu-
siensium migrare possunt. 142
Metropolitan⁹ solūm in sua prouincia,
& certis diebus pallio vtitur. 49

Metus

I V R. C A N. I N D E X.

Metus iustus nisi purgatus fuerit, im-
pedit matrimonium. 201
Metus iustus excusat, adeò quod non
appellans habetur pro appellante, si
fuit protestatus. 415
Metu iudiciorū qñq; deuenit ad pacta,
ad trāsactiones & ad cōpromissa. 329
Minor 30. annis excōicatus, suspensus,
& constitutus in sacris, & schismati-
cus recōciliatus, non possunt eligi. 37
Minor xxx. annis postulari potest. 38
Minor 24. annis si in causis spūlib. in
iudicio esse velit, q̄o sit agēdum. 319
Minores debēt maioribus exhibere re-
uerentiam, maiores verò minoribus
amorem & charitatem. 83
Minores septēnio non possunt sponsa-
lia contrahere. 182
Minores 24. an. nō p̄nt cōtrahere mat.
nisi p̄ bono pacis, & ex necessitate. 191
Minores & Prædicatores indistincte de
omnibus obuentiōibus parochialē
portionem soluere tenentur. 276
Miserabilium personarum tutelam de-
bent clericī suscipere. 246
Missio in possessionem in causis benefi-
cialibus non habet locum. 344
Monach⁹ quis fit ex triplici capite. 136
Monachus semel factus, cogitū cema-

M m 3

LANCELOT. INSTIT.

- nere in monasterio. 141
 Monach⁹ nō pōt aliquid ppriū habere,
 nec cōtra hoc pōt Papa dīspēsare. 141
 Monachus pōret transire solum in ar-
 ctiorē religionem. 142
 Monachi non ordinantur, nisi de licen-
 tia Abbatis. 90
 Monachi non possunt p̄cess̄ ecclēsias
 parochialibus. 143
 Monachi an possint esse patroni alien-
 orum filiorum. 162
 Monachi deseruientes ecclēsias sunt
 exēpti à muneribus p̄sonalibus. 246
 Monachi, regulares & clerici cōiter vi-
 uētes soluunt prādiale decimas. 286
 Monachi decimas soluere tenentur, &
 alij communiter viuentes, etiam de
 prādiis de nouo acquisitis. 287
 Monachi nō possunt esse procuratores,
 nisi propriæ ecclesiæ. 323
 Monachi de consensu Abbatis possunt
 testimonium dicere. 384
 Monachi se inuicē, vel cōuersos percu-
 tiētes sūt ab abbate, vel Ep̄o absol. 476
 Monasterium, vide suprā in ver. Eccle-
 siæ, & in ver. Ingressus.
 Moniales se inuicem, vel conuersas per-
 cutientes, à quo sīnt absoluendæ. 475
 Monitio Canonica quæ sit. 483

Mors

IVR. CAN. INDEX.

- Mors & absentia æquiparantur re non
 integra. 313
 Mortem qui sibi inferunt, hñtū simi-
 les illis q̄ impenitētes motiunt. 464
 Mortuus ruri qui sepulturā non elegit,
 vbi possit sepeliri. 270
 Mortui tumulati cōtra Can. sunt exhu-
 mādi, si illorū corpora p̄nī discerni. 271
 Mortuis non communicamus, quibus
 non communicauimus viuis. 270
 Mortuos non humandos qui contem-
 ptis clauibus in locis sacrī humaue-
 rint, excōicationem incurront. 271
 Mulier viripotēs cōtrahēs cū impub. nō
 pōt resilire sed impubes fact⁹, &c. 184
 Mulier à viro educta, si vir moriat, non
 cogitur reuerti ad monasterium. 227
 Mulier restituēda si timeat fæuitiā viri,
 debet ab eo prāstari cautio. 229
 Mulier si matrim. cōtraxerit cū eo quē
 ignorabat cōiugarū, uxore prima mor-
 tua, erit in ei⁹ p̄tāte virū retinere. 230
 Mulieris ob solam traductionē ad do-
 mum nullum ius oritur impeditiuū
 sequentis matrimonij. 230
 Mulierē si q̄s duxit vel retinuit sciēs co-
 pulx nō idoneā, habebit vt sororē. 224
 Mulieres non sunt in forum trahendæ
 gratia testimonij ferendi. 383

Mm 4

LANCELOT. INSTIT.

- Muti signis nuptias pñt contrahere. 191
Natus annos 24. potest esse in iudicio super causis spiritualibus per se, & per procuratorem, non obstante patria potestate. 319
Nati ex clandestinis & interdictis matrimonij non sunt legitimi. 215
Necel. facit effectū reparari p affec. 166
Necessitas, vel simplicitas, excusat à communione cum hæreticis. 495
Negligentia authoris mei non intelligitur esse mea. 216
Negotia secularia non debent traduci in ecclesiis. 243
Nemo potest seipsum præsentare. 130
Nemo sibi beneficium confert, veluti nemo se præsentat. 130
Neophytæ non possunt eligi. 38
Nomina, vide infrà in ver. Præbenda.
Notorium probatione non indiget. 395
Notum publicè præsumitur notum etiā priuatim. 110
Nouale ē ager de nouo redact⁹, &c. 286
Nuptiæ consensu partium contrahuntur, nec sufficit cōsensus parentū. 190
Oblationes & decimæ præscribi nō possunt. 297
Oblatū sponte, vel datum gratia redimendæ molestiæ sup iure quæsto indebitè

IVR. CAN. INDEX.

- debitè illatæ, nō inducit simoniā. 438
Obtinentes aliquā præpositurā, debent habere eius præposituræ ordinem. 57
Oculo priuatus indistinctè promoueri non potest. 98
Officiū subdiaconat⁹ circa q̄ verset. 78
Offi. secularia q̄ exercuerūt, si hōesti sūt post redditā rōcinia pñt ordinari. 95
Opponens exceptionē quæ versus opponentē opponi potest, nihil agit. 359
Opponi non potest contra electionem factam à duabus partibus. 32
Ordinans simoniacē ac etiam ordinatus sunt puniendi. 84
Ordinari ex quibus causis siue respectibus homines prohibeantur. 89
Ordinari non pñt seruus & libertus ibi.
Ordinari quis non potest ab extraneo Ego, nisi de licentia sui ordinarij. 91
Ordinari olim furiosus, vel aliter vexatus, non possunt. 99
Ordinarius si sciat per surreptionē impetratam ab Apostolica sede absolutionem, quid agere debeat. 490
Ordinarij loca pia & religiosa possunt reformare auctoritate Apostol. 264
Ordinationē præcedere debet diligens scrutinium. 84
in Ordinationib. q̄ t̄pā seruari debeat. 85

M m 5

LANCELOT. INSTIT.

- Ordinatores debent instruere ordinando in diuinis. 83
 Ordinatus qui nondum baptizatus est, debet baptizari & rursus ordinari. 87
 Ordinatus ignorante domino si fiat monachus, fit liber. 183
 Ordinatus à simoniaco non simoniace, & simoniace non simoniacus ordinē conferens non sunt deponendi. 436
 Ordin. simon. & ordinās sūt puniēdi. 84
 Ordo scripturæ declarat mandatum. 119
 Ordo quid sit. 176
 Ordo facer, & votum solenne impediē matrimonium contrahendum. 196
 Ordini. minores oēs simul cōferrī pñt. 86
 Orphanotrophia, & loca similia Episcopis subsunt. 264
 Ostiariatus, est de minorib^o ordinib^o. 81
Pactum, per quod filia dotata renuntiat hēreditari patern^o, iuramento vallatum tenet. 330
 Pactum q̄od tendit ad periculum animæ, non ligat. 331
 Pacta sunt seruanda, & per ea etiam indulxit Apostolicis derogari potest. 330
 Paganus si plures vxores habebat, post fidem suscep̄tā adhærebit primæ. 198
 Pallij receptio non est differenda. 49
 Papa est ordinari^o oīum ordinariorū. 16
 Papa

IVR. CAN. INDEX.

- Papa potest renuntiare Papatui. 71
 Papa solus tribuit i^o in bñficijs vac. 112
 Papa nō onerat aliquem pluribus prouiſionibus, nisi id exprimat. 116
 Papa quod facit, cēsetur facere De^o. 223
 Papa si sciēter cōmisit appellatiōē posittā à suo delegato, iurisdict. primi dele gati est suspēla quo ad executionē. 405
 Parētes nō pñr esse patrini, ppriorū fili. nec abbates, vel mōachi alienorū. 162
 Parochialis portio de quibus rebus non detrahatur. 276
 Parochialis & episcopalnis portio pari passu ambulant. 281
 Pars minor eligēt ad infringēdā maiores partis elect. qđ possit opponere. 31
 Pars si se dicat post appell vel aliās nulliter fuisse excōicatū, qđ agēdum. 489
 Pars pōt sibi terminū prosequendæ appellationis breuiare, nō progare. 420
 Participatio cum excommunicato non criminol, illigat participantem minori excommunicatione. 482
 Passus missionē si mortuo deleg. præstet J. annū cautionē de parēdo iuri, etiam post annū recuperabit possessionē. 343
 Pater admittit ad testimoniū in causa filij, & ē cōtra i causa matrimonij. 219
 Patriarcha i. post Papam locū tenet. 14
 Patrini

LANCELOT. INSTIT.

- Patrini non debent esse plures, vel non baptizari, vel confirmandi. 161
Patronus Ecclesiasticus habet ad præsentandum menses sex, laicus quatuor. 125
Patronus laicus potest deferre ad superiores clericos, qui dilapidant bona ecclesie, cuius est patronus. 126
Patronus non potest que propria authoritate instituere sub poena excommunicationis. 129
Patronus non potest sciplum praesertare. 130
Patroni si in punitatione non sint concordes, attreditur maior & melior pars. 117
Patroni possunt conuenire de praesentando alternis vicibus. 113
Patroni putatiui præsentatio tenet. 130
Patronis defertur circa honorem, & vi-tæ necessaria subministranda. 131
Pecuniae appellatione continetur quidquid homines habent in terra. 432
Peso non venit appellatione beneficij. 118
Percutiens clericum in quibus casibus in Canonem latæ sententiæ non incidit. 472
Periculum quoniam est in mora, det iudex breuiare terminum prosequendem appell. 425
Permutatio beneficij si completa est ex una parte, & non per alteram, quid juris? 65
Permutatio beneficiorum fieri potest non obstantibus expectationibus. 65
Personales decimæ & pñiales quibus ecclesias